
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33928 19Terça-feira, 23 DE JULHO DE 2019

VEÍCULO OFICIAL L200, PLACA JVL-3694.
PERÍODO DA VIAGEM: 22 A 25/07/2019.
QUANTIDADE: 2,0
ORIGEM: SÃO MIGUEL DO GUAMÁ/PA
DESTINO (S): SANTA MARIA DO PARÁ-PA.
SERVIDOR (ES):

NOME MATRICULA CARGO

JOÃO CARLOS RIBEIRO FIDELIS 58530102 MOTORISTA

ORDENADOR: PAULO ROBERTO COSTA DANTAS
Protocolo: 456347

PORTARIA Nº 207
FUNDAMENTO LEGAL: ART. 149 DA LEI 5.810/94
OBJETIVO: REALIZAR SUPERVISÃO E MONITORAMENTO NO CONTROLE 
DO MOSQUITO AEDYS AEGYPIT, CHIKUNGUNYA, ZICA VIRUS E FEBRE 
AMARELA.
PERÍODO DA VIAGEM: 29/07 A 02/08/2019.
QUANTIDADE: 4,5
ORIGEM: SÃO MIGUEL DO GUAMÁ/PA
DESTINO (S): CAPITÃO POÇO-PA.
SERVIDOR (ES):

NOME MATRICULA CARGO

EDINA ARAÚJO GONÇALVES 571744831 MÉDICO VETERINÁRIO

IZA ROSA SOARES BASTOS 57206625 AG. DE ENDEMIAS

JOSE FERNANDES DE LIMA 57206143 AG. DE ENDEMIAS

ORDENADOR: PAULO ROBERTO COSTA DANTAS
Protocolo: 456356

PORTARIA Nº 209
FUNDAMENTO LEGAL: ART. 149 DA LEI 5.810/94
OBJETIVO: REALIZAR SUPERVISÃO E MONITORAMENTO NO CONTROLE 
DO MOSQUITO AEDYS AEGYPIT, CHIKUNGUNYA, ZICA VIRUS E FEBRE 
AMARELA.
PERÍODO DA VIAGEM: 22 A 25/07/2019.
QUANTIDADE: 2,0
ORIGEM: SÃO MIGUEL DO GUAMÁ/PA
DESTINO (S): SANTA MARIA DO PARÁ-PA.
SERVIDOR (ES):

NOME MATRICULA CARGO

BENEDITO DAMASCENO QUADROS 0498852 AGENTE DE SAÚDE

IZA ROSA SOARES BASTOS 57206625 AG. DE ENDEMIAS

ORDENADOR: PAULO ROBERTO COSTA DANTAS
Protocolo: 456345

PORTARIA Nº 208
FUNDAMENTO LEGAL: ART. 149 DA LEI 5.810/94
OBJETIVO: CONDUZIR SERVIDORES PARA REALIZAR SUPERVISÃO E MO-
NITORAMENTO NO CONTROLE DO MOSQUITO AEDYS AEGYPIT, CHIKUN-
GUNYA, ZICA VIRUS E FEBRE AMARELA.
VEÍCULO OFICIAL FORD RANGER, PLACA NSV-3376.
PERÍODO DA VIAGEM: 29/07 A 02/08/2019.
QUANTIDADE: 4,5
ORIGEM: SÃO MIGUEL DO GUAMÁ/PA
DESTINO (S): CAPITÃO POÇO-PA.
SERVIDOR (ES):

NOME MATRICULA CARGO
LUIZ AGNALDO DA SILVEIRA LIMA 0504930 MOTORISTA

ORDENADOR: PAULO ROBERTO COSTA DANTAS
Protocolo: 456360

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  9ª REGIONAL

.

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 40 DE 19 DE JULHO DE 2019
A DIRETORA DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas 
atribuições que foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.509/2019-CCG de 
7/02/2019, publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 33.800de 08/ 02/ 2019.
CONSIDERANDO os termos do Processo Nº2019/343653
RESOLVE:
Designar o servidor FERNANDO ANTÔNIO ARAÚJO MELLO, mat: 3225004, 
ocupante do cargo de Psicólogo, lotado no 9° Centro Regional de Saúde 
para responder pela Divisão Técnica (DT) deste 9º centro Regional, sem 
ônus, durante o impedimento da titular, Aline Nair Liberal Cunha, no perí-
odo de 23/07/2019 a 07/08/2019.
 DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SESPA/ 9° CRS, 22 de Julho de 2019.
CARLA SANOCELIA CARDOSO BARROS
DIRETORA INTERINA DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

Protocolo: 456431

t.
.

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA Nº 22 DE 19 DE JULHO DE 2019.
A DIRETORA DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas 
atribuições que foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.509/2019-CCG de 
7/02/2019, publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 33.800de 08/ 02/ 
2019.
CONSIDERANDO os termos do processo 2019/300185
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO a publicação das Portarias nº183 de 26 de Junho 
de 2019, publicada no DOE nº. 33910 de 03/07/2019, protocolos n° 
449953 em nome dos servidores Vilson Ferreira de Freitas e Mary Glau-
cy Brito Chianca Neves, referente à concessão de Diárias no período de 
16/07/2019 a 18/07/2019 para o Município de Juruti.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SESPA/ 9° CRS, 22 de Julho de 2019.
CARLA SANOCELIA CARDOSO BARROS
DIRETORA INTERINA DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

Protocolo: 456434

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  10ª REGIONAL

.

.

.

DIÁRIA
.

Portaria n° 397/2019 de 19/07/2019
Portaria Coletiva
Objetivo: Realizar supervisão e avaliação das ações do PNCD - Programa 
Nacional de Controle da Dengue
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU
Origem: Altamira
Destino (s): Porto de Moz
Servidor: 5426464/1 / JOSÉ GUILHERME SOUZA SILVA (Agente de Con-
trole de Endemias) / 4,5 diárias (completa) de 29/07/2019 a 02/08/2019
Servidor: 504172 / AUREO MORAES DE SOUZA (GUARDA DE ENDEMIAS) 
/ 4,5 diárias (completa) de 29/07/2019 a 02/08/2019
Ordenador de Despesa:
Mauricio Miranda do Nascimento
Diretor do 10º CRS/SESPA

Protocolo: 456640

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  12ª REGIONAL

.

ERRATA
.

4° TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DO CONTRATO: 08/2015 
PROCESSO N° 2014/557139
O BJETIVO: Contratação de empresa na especialização na execução de 
serviço de Solda e Mecânica nos Veículos de uso deste 12°CRS/SES-
PA com especifi cações de acordo com o termo de referencia do Edital 
nº12/2014, Por um período de 12(doze) meses.


